Roma. 10.

SEXTVM AXIOMA (ptismate,

¶ Nemo legitime pastoratus officium exercet
nisi uocatus, & per ecclesiæ præsides rite fue-
rit ordinatus atq⁹ missus.

XXII

DE uocatione primū constat, quū dicat Paulus ad Hebræ. 5. Nemo sibi usurpat honorē, sed qui uocatur a deo quēadmodū & Aaron. Ita & Christus nō semetipsum glorificauit ut fieret pontifex, sed is qui dixerat illi. Filius meus es tu, ego hodie genui te. Sicut & alibi dicit. Tu es sacerdos in æternū secundū ordinē Melchisedech. Q, si Christus primus pastor hunc honorem sibi neutiquam attipuit, necq⁹ semetipsum glorificauit, ut pontifex fieret, multo m̄inus id licebit alijs. Quare nemo, nisi rite uocatus, istum pastoratus honorem usurpare potest. Exem- plū habemus a primis ipsis pastoribus qui singuli per Chris-

Psalm. 109

De sacra sacerdotij defensione cōtra Lutherū. XV

stum uocabantur, quū tamen scriba quidā seipsum ingerens ^{Mat. 2.} non uocatus, ob id repulsam a Christo sit passus. Deus enim haudquaq; imparit sua dona nisi uocatis, quēadmodū legim⁹ in euangelio Lucæ. Vocatis (inquit) decē seruis suis, dedit eis ^{Lucæ. 10.} decē minas. Ecce uocatis dedit. Paulus itaq; se gloriatur apo¹⁰ stolū esse uocatione Christi. Sic Matthias nō semetipsum in- ^{A&t. primo.} gessit, sed precationibus apostolor¹¹ & sorte fuit electus, atq; ita cooptatus in eo¹² numer¹³. Nondū em acceperant aposto¹⁴ li spiritū sanctū, nec instructi sunt ab eo quē ritū in his ordina- ¹⁵ tionibus sequerent¹⁶. Paulus tamen q̄q & ipse uocatus fuisset a Christo, postea nihilominus una cū Barnaba spū sic mandan- ¹⁷ te, fuit ordinatus. Nā ut refert in actis cap. 13, quū essent pro- ¹⁸ phetae quidā & doctores Antiochiæ sacrificantes dño simul & ieunantes, iussi sunt a spū, quatenus Barnabā & Saulū, qui tū aderant segregarent. Segregate (inquit) mihi Barnabā & ¹⁹ Saulū in opus ad quod accersiui eos. Prophetæ igit²⁰ & docto²¹ scđō missus res, quibus id ipsum spū mandauerat, quū ieunassent, & oras- ²² sent, imposuissentq; Barnabæ & Saulo manus, dimiserūt eos. Barnabas uero & Saulus ab eis ita dimissi non ab hominibus, sed ab ipso spū dicebant emissi. Nā sequit²³. Et ipsi quidē emis- ²⁴ si a spiritu sancto abierunt. Opus aut ad quod accersieban²⁵ nō solū fuerat couertendæ plebis ad Christū, uerum etiā crean- ²⁶ di & constituendi per singulas ecclesias presbyteros. Nam prope finē. 14. capit²⁷, sic habef²⁸, χειροτονίαν τε, hoc est, quum per impositionē manū creassent plebi per singulas ecclesias p̄sbyteros, precatiq; essent cū ieunijs cōmendauerūt eos dño. Et mox adiūci²⁹. Barnabā & Saulū Antiochiā rediisse, unde erant traditi gratiæ dei in opus quod cōpleuerunt. Expende- ³⁰ lector hæc omnia uigilanter, & (nisi uehementer fallor) per spicies Luther³¹ a scopo plurimū aberrasse. Cernis em hic pri- ³² mū, ut interim de liturgia (quā patres sacrificeationem intelli- ³³ gunt) taceā, uiros illos eximios, nempe Barnabā & Saulū, q̄q a spiritu fuissent electi, nihilominus per prophetas & docto- ³⁴ res ieunijs & precationibus atq; manuum impositione fuisse ³⁵ creatos. Intelligis & opus ad quod creati sunt non solū fuisse Secundum uerbi ministeriū, uerum etiā alior³⁶ presbyteror³⁷ per singulas